1º será destinada à instalação da planta de

dessalinização de água marinha para abastecimento de uma população estimada em 700 mil pessoas da

Região Metropolitana de Fortaleza.

§2º Para fins de avaliação patrimonial, a área objeto desta cessão de uso gratuita tem valor

estimado de R$ 31.266.147,00 (trinta e um milhões, duzentos e sessenta e seis mil, cento e quarenta e sete

reais).

§3º As áreas a que se referem o artigo 1º foram devidamente georreferenciadas, conforme

memoriais descritivos do Processo nº 19739.032677/2024-96.

Art. 2º O prazo da cessão de uso será de 30 (trinta) anos, a contar da data de assinatura do